

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 546 - UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR

### CUARTO TRIMESTRE 2024



**OBJETIVO INSTITUCIONAL:** -CREAR, TRANSMITIR, AMPLIAR Y DIFUNDIR EL CONOCIMIENTO PARA FORMAR DE MANERA INTEGRAL PROFESIONALES COMPETITIVOS, CRÍTICOS Y COMPROMETIDOS CON LA SOCIEDAD. A TRAVÉS DE PROCESOS Y PROGRAMAS RELEVANTES DIRIGIDOS AL ENTORNO REGIONAL, NACIONAL E INTERNACIONAL.

ALINEACIÓN PED:		MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:	
EJE:	05-INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS PÚBLICOS PARA EL DESARROLLO DE OAXACA	FIN:	CONTRIBUIR AL FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA EN LOS TIPO BÁSICO, MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
TEMA:	05-INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA	PROPÓSITO:	LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA DEL TIPO BÁSICO, MEDIO SUPERIOR Y SUPERIOR SE ENCUENTRA EN CONDICIONES FUNCIONALES PARA LA IMPARTICIÓN DE EDUCACIÓN PÚBLICA
OBJETIVO:	01-FORTALECER LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PÚBLICA EN LOS NIVELES BÁSICO, MEDIO SUPERIOR Y SUPERIOR	COMPONENTE:	278-PLANTEL EDUCATIVO PUBLICO DE TIPO SUPERIOR PARA LA IMPARTICION DE SERVICIO EDUCATIVO HABILITADO
ESTRATEGIA:	01-DESARROLLAR OBRAS DE CONSTRUCCIÓN, AMPLIACIÓN, MEJORAMIENTO Y EQUIPAMIENTO EN LOS PLANTELES EDUCATIVOS PÚBLICOS DE TODOS LOS NIVELES EN EL ESTADO	ACTIVIDAD:	957-EQUIPAMIENTO DE ESPACIO EDUCATIVO
LÍNEAS DE ACCIÓN:	04-MEJORAR Y EQUIPAR LOS PLANTELES EDUCATIVOS PÚBLICOS EN EL ESTADO		
UE:	001-UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR		

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
138-FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PÚBLICA DE TIPO BÁSICO, MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR		03-HABILITAR PLANTELES EDUCATIVOS PÚBLICOS DE TIPO SUPERIOR		000--		001-REALIZAR EQUIPAMIENTO EN LA UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	ESCUELA	HOMBRES:	0	MUJERES:	0	TOTAL: 13463

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
				0.00	0.00	0.00	349,999.97
350,000.00	200,000.00	200,000.03	349,999.97	TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE			349,999.97

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD					
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado
0.00	349,999.97	349,999.97	349,999.97	349,999.97	100.00

DATOS DEL INDICADOR					
Nombre :	PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS			Número de indicador :	706
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS				
Método de Cálculo :	(NUMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS/NUMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS PROGRAMADOS)*100				
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN	SUPUESTO
ACTA ENTREGA RECEPCIÓN RESGUARDADA EN VICE-RECTORÍA ADMINISTRATIVA	LAS CONDICIONES ECONÓMICAS Y SOCIALES SON FAVORABLES.

DATOS DE LA META	
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE LOS ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS
Unidad de medida:	25 - NÚMERO

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2022	VALOR	3.00	AÑO	2024	VALOR	2.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	2.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	2.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	2.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	2.00	
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	2.00	T1+T2+T3+T4	2.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
L.C.E. ERICK ALEXIS OCHOA VALENCIA  
VICE-RECTOR DE ADMINISTRACIÓN

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
MTRA. MARÍA DE LOS ÁNGELES PERALTA ARIAS  
RECTORA

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 546 - UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR

### CUARTO TRIMESTRE 2024



UE: 001-UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR

ESTRUCTURA PROGRAMATICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
138-FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PÚBLICA DE TIPO BÁSICO, MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR		03-HABILITAR PLANTELES EDUCATIVOS PÚBLICOS DE TIPO SUPERIOR		005-EQUIPAMIENTO PARA AULAS, SALAS DE CÓMPUTO, LABORATORIOS, Y ÁREA DEPORTIVA DE LA UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR			001-EQUIPAMIENTO PARA AULAS, SALAS DE CÓMPUTO, LABORATORIOS, Y ÁREA DEPORTIVA DE LA UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR			
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	ESCUELA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0	TOTAL:	13463	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3		
0.00	9,977,187.00	564,630.43	9,412,556.57	0.00		0.00		0.00		
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE									7,540,618.32	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido		
0.00		9,412,556.57		9,412,556.57		7,540,618.32		7,540,618.32		
% de Ejercido Vs. Modificado										
80.11										
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre : PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS					Número de indicador : 2195					
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS, RESPECTO AL PROGRAMADO										
Método de Cálculo : (NÚMERO DE EQUIPOS ADQUIRIDOS PARA ESPACIOS EDUCATIVOS/NÚMERO DE EQUIPOS PROGRAMADOS PARA ESPACIOS EDUCATIVOS)*100										
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
ACTA ENTREGA RECEPCIÓN RESGUARDADA EN VICE-RECTORÍA ADMINISTRATIVA					LAS CONDICIONES ECONÓMICAS Y SOCIALES SON FAVORABLES.					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta: 1 - NÚMERO DE EQUIPOS ADQUIRIDOS PARA ESPACIOS EDUCATIVOS										
Unidad de medida: 25 - NÚMERO										
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	VALOR		0.00		AÑO	2024		VALOR		
								6.00		
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.25	1.75	4.00	T1+T2+T3+T4		6.00			
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.25	0.00	5.75	T1+T2+T3+T4		6.00			
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	4.00	T1+T2+T3+T4		4.00			
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	69.57	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		66.67			

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 69.57 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
L.C.E. ERICK ALEXIS OCHOA VALENCIA  
VICE-RECTOR DE ADMINISTRACIÓN

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
MTRA. MARÍA DE LOS ÁNGELES PERALTA ARIAS  
RECTORA

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 546 - UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR

### CUARTO TRIMESTRE 2024



UE: 001-UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR

ESTRUCTURA PROGRAMATICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
138-FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PÚBLICA DE TIPO BÁSICO, MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR		03-HABILITAR PLANTELES EDUCATIVOS PÚBLICOS DE TIPO SUPERIOR		006-EQUIPAMIENTO PARA AULAS, SALAS DE CÓMPUTO, LABORATORIOS, Y ÁREA DEPORTIVA DE LA UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR (COMPLEMENTO)			001-EQUIPAMIENTO PARA AULAS, SALAS DE CÓMPUTO, LABORATORIOS, Y ÁREA DEPORTIVA DE LA UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR (COMPLEMENTO)			
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	ESCUELA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0	TOTAL:	13463	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3		
0.00	2,072,477.00	346,551.23	1,725,925.77	0.00		0.00		0.00		
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE									1,210,781.32	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido		
0.00		1,725,925.77		1,725,925.77		1,210,781.32		1,210,781.32		
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre : PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS				Número de indicador : 2195						
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS, RESPECTO AL PROGRAMADO										
Método de Cálculo : (NÚMERO DE EQUIPOS ADQUIRIDOS PARA ESPACIOS EDUCATIVOS/NÚMERO DE EQUIPOS PROGRAMADOS PARA ESPACIOS EDUCATIVOS)*100										
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
ACTA ENTREGA RECEPCIÓN RESGUARDADA EN VICE-RECTORÍA ADMINISTRATIVA					LAS CONDICIONES ECONÓMICAS Y SOCIALES SON FAVORABLES.					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE EQUIPOS ADQUIRIDOS PARA ESPACIOS EDUCATIVOS								
Unidad de medida:		25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	VALOR		0.00		AÑO	2024		VALOR		
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00	0.00	0.00	4.00	T1+T2+T3+T4		4.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	4.00	T1+T2+T3+T4		4.00		
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	3.00	T1+T2+T3+T4		3.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	75.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		75.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 75.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
L.C.E. ERICK ALEXIS OCHOA VALENCIA  
VICE-RECTOR DE ADMINISTRACIÓN

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
MTRA. MARÍA DE LOS ÁNGELES PERALTA ARIAS  
RECTORA

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 546 - UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR

### CUARTO TRIMESTRE 2024



UE: 001-UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR

ESTRUCTURA PROGRAMATICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
138-FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PÚBLICA DE TIPO BÁSICO, MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR		03-HABILITAR PLANTELES EDUCATIVOS PÚBLICOS DE TIPO SUPERIOR		007-TERMINACIÓN DEL ESTACIONAMIENTO PARA BICICLETAS, MOTOCICLETAS Y AUTOMÓVILES PARA ALUMNOS Y PERSONAL DE LA UNIVERSIDAD, EQUIPADO CON CUBIERTA DE PANELES SOLARES Y COLOCACIÓN DE 96 PANELES SOLARES EN LA AZOTEA DEL CENTRO DE ODONTOLOGÍA.			001-TERMINACIÓN DEL ESTACIONAMIENTO PARA BICICLETAS, MOTOCICLETAS Y AUTOMÓVILES PARA ALUMNOS Y PERSONAL DE LA UNIVERSIDAD, EQUIPADO CON CUBIERTA DE PANELES SOLARES Y COLOCACIÓN DE 96 PANELES SOLARES EN LA AZOTEA DEL CENTRO DE ODONTOLOGÍA.			
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	ESCUELA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0	TOTAL:	13463	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3		
0.00	7,540,700.00	0.89	7,540,699.11	0.00		0.00		0.00		
								TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		0.00
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido		% de Ejercido Vs. Modificado
0.00		7,540,699.11		7,540,699.11		0.00		0.00		0.00
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre :				PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS			Número de indicador :		2195	
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS, RESPECTO AL PROGRAMADO										
Método de Cálculo : (NÚMERO DE EQUIPOS ADQUIRIDOS PARA ESPACIOS EDUCATIVOS/NÚMERO DE EQUIPOS PROGRAMADOS PARA ESPACIOS EDUCATIVOS)*100										
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
ACTA ENTREGA RECEPCIÓN RESGUARDADA EN VICE-RECTORÍA ADMINISTRATIVA					LAS CONDICIONES ECONÓMICAS Y SOCIALES SON FAVORABLES.					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE EQUIPOS ADQUIRIDOS PARA ESPACIOS EDUCATIVOS								
Unidad de medida:		25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	VALOR			0.00	AÑO	2024			VALOR	2.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00		0.00		2.00		T1+T2+T3+T4		2.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00		0.00		2.00		T1+T2+T3+T4		2.00
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4		0.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00		0.00		0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		0.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
L.C.E. ERICK ALEXIS OCHOA VALENCIA  
VICE-RECTOR DE ADMINISTRACIÓN

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
MTRA. MARÍA DE LOS ÁNGELES PERALTA ARIAS  
RECTORA

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 546 - UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR

### CUARTO TRIMESTRE 2024



UE: 001-UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR

ESTRUCTURA PROGRAMATICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
138-FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PÚBLICA DE TIPO BÁSICO, MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR		03-HABILITAR PLANTELES EDUCATIVOS PÚBLICOS DE TIPO SUPERIOR		008-EQUIPAMIENTO PARA AULAS, SALAS DE COMPUTO, LABORATORIOS, Y ÁREA DEPORTIVA DE LA UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR (COMPLEMENTO), AMPLIACIÓN.			001-EQUIPAMIENTO PARA AULAS, SALAS DE COMPUTO, LABORATORIOS, Y ÁREA DEPORTIVA DE LA UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR (COMPLEMENTO), AMPLIACIÓN.			
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	ESCUELA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0	TOTAL:	13463	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3		
0.00	346,551.23	27,880.67	318,670.56	0.00		0.00		0.00		
								TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		318,670.56
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido		
0.00		318,670.56		318,670.56		318,670.56		318,670.56		
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre : PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS				Número de indicador : 2195						
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS, RESPECTO AL PROGRAMADO										
Método de Cálculo : (NÚMERO DE EQUIPOS ADQUIRIDOS PARA ESPACIOS EDUCATIVOS/NÚMERO DE EQUIPOS PROGRAMADOS PARA ESPACIOS EDUCATIVOS)*100										
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
ACTA ENTREGA RECEPCIÓN RESGUARDADA EN VICE-RECTORÍA ADMINISTRATIVA					LAS CONDICIONES ECONÓMICAS Y SOCIALES SON FAVORABLES.					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE EQUIPOS ADQUIRIDOS PARA ESPACIOS EDUCATIVOS								
Unidad de medida:		25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	VALOR		0.00		AÑO	2024		VALOR		1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
L.C.E. ERICK ALEXIS OCHOA VALENCIA  
VICE-RECTOR DE ADMINISTRACIÓN

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
MTRA. MARÍA DE LOS ÁNGELES PERALTA ARIAS  
RECTORA

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 546 - UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR

### CUARTO TRIMESTRE 2024



UE: 001-UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR

ESTRUCTURA PROGRAMATICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
138-FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PÚBLICA DE TIPO BÁSICO, MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR		03-HABILITAR PLANTELES EDUCATIVOS PÚBLICOS DE TIPO SUPERIOR		009-EQUIPAMIENTO PARA AULAS, SALAS DE COMPUTO, LABORATORIOS, Y ÁREA DEPORTIVA DE LA UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR (AMPLIACIÓN)			001-EQUIPAMIENTO PARA AULAS, SALAS DE COMPUTO, LABORATORIOS, Y ÁREA DEPORTIVA DE LA UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR (AMPLIACIÓN).			
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	ESCUELA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0	TOTAL:	13463	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3		
0.00	564,630.43	33,512.83	531,117.60	0.00		0.00		0.00		
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		531,117.60				
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido		
0.00		531,117.60		531,117.60		531,117.60		531,117.60		
								% de Ejercido Vs. Modificado		
								100.00		
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre :	PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS				Número de indicador :	2195				
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS, RESPECTO AL PROGRAMADO									
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE EQUIPOS ADQUIRIDOS PARA ESPACIOS EDUCATIVOS/NÚMERO DE EQUIPOS PROGRAMADOS PARA ESPACIOS EDUCATIVOS)*100									
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
ACTA ENTREGA RECEPCIÓN RESGUARDADA EN VICE-RECTORÍA ADMINISTRATIVA					LAS CONDICIONES ECONÓMICAS Y SOCIALES SON FAVORABLES.					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE EQUIPOS ADQUIRIDOS PARA ESPACIOS EDUCATIVOS									
Unidad de medida:	25 - NÚMERO									
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	VALOR		0.00		AÑO	2024		VALOR		
								1.00		
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00		0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4	1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4	1.00
METAS ALCANZADAS	0.00		0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4	1.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00		0.00		0.00		100.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
L.C.E. ERICK ALEXIS OCHOA VALENCIA  
VICE-RECTOR DE ADMINISTRACIÓN

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
MTRA. MARÍA DE LOS ÁNGELES PERALTA ARIAS  
RECTORA

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 546 - UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR

### CUARTO TRIMESTRE 2024



UE: 001-UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR

ESTRUCTURA PROGRAMATICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
138-FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PÚBLICA DE TIPO BÁSICO, MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR		03-HABILITAR PLANTELES EDUCATIVOS PÚBLICOS DE TIPO SUPERIOR		010-EQUIPAMIENTO PARA AULAS, SALAS DE COMPUTO, LABORATORIOS, Y ÁREA DEPORTIVA DE LA UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR (COMPLEMENTO), AMPLIACIÓN DE METAS			001-EQUIPAMIENTO PARA AULAS, SALAS DE COMPUTO, LABORATORIOS, Y ÁREA DEPORTIVA DE LA UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR (COMPLEMENTO), AMPLIACIÓN DE METAS			
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	ESCUELA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0	TOTAL:	13463	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3		
0.00	165,287.50	267.06	165,020.44	0.00		0.00		0.00		
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				165,020.44		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00		165,020.44		165,020.44		165,020.44		100.00		
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre : PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS				Número de indicador : 2195						
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS, RESPECTO AL PROGRAMADO										
Método de Cálculo : (NÚMERO DE EQUIPOS ADQUIRIDOS PARA ESPACIOS EDUCATIVOS/NÚMERO DE EQUIPOS PROGRAMADOS PARA ESPACIOS EDUCATIVOS)*100										
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
ACTA ENTREGA RECEPCIÓN RESGUARDADA EN VICE-RECTORÍA ADMINISTRATIVA					LAS CONDICIONES ECONÓMICAS Y SOCIALES SON FAVORABLES.					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE EQUIPOS ADQUIRIDOS PARA ESPACIOS EDUCATIVOS								
Unidad de medida:		25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	VALOR		0.00		AÑO	2024		VALOR		
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00		0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4	1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4	1.00
METAS ALCANZADAS	0.00		0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4	1.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00		0.00		0.00		100.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
L.C.E. ERICK ALEXIS OCHOA VALENCIA  
VICE-RECTOR DE ADMINISTRACIÓN

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
MTRA. MARÍA DE LOS ÁNGELES PERALTA ARIAS  
RECTORA

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 546 - UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR

### CUARTO TRIMESTRE 2024



UE: 001-UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR

ESTRUCTURA PROGRAMATICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
138-FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PÚBLICA DE TIPO BÁSICO, MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR		03-HABILITAR PLANTELES EDUCATIVOS PÚBLICOS DE TIPO SUPERIOR		011-EQUIPAMIENTO PARA AULAS, SALAS DE COMPUTO, LABORATORIOS, Y ÁREA DEPORTIVA DE LA UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR (AMPLIACIÓN DE METAS).			001-EQUIPAMIENTO PARA AULAS, SALAS DE COMPUTO, LABORATORIOS, Y ÁREA DEPORTIVA DE LA UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR (AMPLIACIÓN DE METAS)			
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	ESCUELA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0	TOTAL:	13463	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3		
0.00	386,660.26	37,146.46	349,513.80	0.00		0.00		0.00		
								TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		
								349,513.80		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido		
0.00		349,513.80		349,513.80		349,513.80		349,513.80		
								% de Ejercido Vs. Modificado		
								100.00		
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre :				PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS			Número de indicador :		2195	
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS, RESPECTO AL PROGRAMADO										
Método de Cálculo : (NÚMERO DE EQUIPOS ADQUIRIDOS PARA ESPACIOS EDUCATIVOS/NÚMERO DE EQUIPOS PROGRAMADOS PARA ESPACIOS EDUCATIVOS)*100										
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
ACTA ENTREGA RECEPCIÓN RESGUARDADA EN VICE-RECTORÍA ADMINISTRATIVA					LAS CONDICIONES ECONÓMICAS Y SOCIALES SON FAVORABLES.					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE EQUIPOS ADQUIRIDOS PARA ESPACIOS EDUCATIVOS								
Unidad de medida:		25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	VALOR		0.00		AÑO	2024		VALOR		
								1.00		
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00		0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4 1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4 1.00	
METAS ALCANZADAS	0.00		0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4 1.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00		0.00		0.00		100.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL 100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
L.C.E. ERICK ALEXIS OCHOA VALENCIA  
VICE-RECTOR DE ADMINISTRACIÓN

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
MTRA. MARÍA DE LOS ÁNGELES PERALTA ARIAS  
RECTORA



# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 546 - UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR

### CUARTO TRIMESTRE 2024



UE: 001-UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR

ESTRUCTURA PROGRAMATICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
138-FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PÚBLICA DE TIPO BÁSICO, MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR		03-HABILITAR PLANTELES EDUCATIVOS PÚBLICOS DE TIPO SUPERIOR		012-EQUIPAMIENTO PARA AULAS, SALAS DE COMPUTO, LABORATORIOS, Y ÁREA DEPORTIVA DE LA UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR (COMPLEMENTO) SEGUNDA AMPLIACIÓN DE METAS			001-EQUIPAMIENTO PARA AULAS, SALAS DE COMPUTO, LABORATORIOS, Y ÁREA DEPORTIVA DE LA UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR (COMPLEMENTO) SEGUNDA AMPLIACIÓN DE METAS			
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	ESCUELA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0	TOTAL:	13463	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3		
0.00	27,880.67	0.00	27,880.67	0.00		0.00		0.00		
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE									27,880.67	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido		
0.00		27,880.67		27,880.67		27,880.67		27,880.67		
% de Ejercido Vs. Modificado										
100.00										
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre : PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS				Número de indicador : 2195						
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS, RESPECTO AL PROGRAMADO										
Método de Cálculo : (NÚMERO DE EQUIPOS ADQUIRIDOS PARA ESPACIOS EDUCATIVOS/NÚMERO DE EQUIPOS PROGRAMADOS PARA ESPACIOS EDUCATIVOS)*100										
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
ACTA ENTREGA RECEPCIÓN RESGUARDADA EN VICE-RECTORÍA ADMINISTRATIVA					LAS CONDICIONES ECONÓMICAS Y SOCIALES SON FAVORABLES.					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE EQUIPOS ADQUIRIDOS PARA ESPACIOS EDUCATIVOS								
Unidad de medida:		25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	VALOR		0.00		AÑO	2024		VALOR		
								1.00		
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00		0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4	1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4	1.00
METAS ALCANZADAS	0.00		0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4	1.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00		0.00		0.00		100.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
L.C.E. ERICK ALEXIS OCHOA VALENCIA  
VICE-RECTOR DE ADMINISTRACIÓN

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
MTRA. MARÍA DE LOS ÁNGELES PERALTA ARIAS  
RECTORA

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 546 - UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR

### CUARTO TRIMESTRE 2024



UE: 001-UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR

ESTRUCTURA PROGRAMATICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
138-FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PÚBLICA DE TIPO BÁSICO, MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR		03-HABILITAR PLANTELES EDUCATIVOS PÚBLICOS DE TIPO SUPERIOR		013-EQUIPAMIENTO PARA AULAS, SALAS DE COMPUTO, LABORATORIOS, Y ÁREA DEPORTIVA DE LA UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR (SEGUNDA AMPLIACIÓN DE METAS).			001-EQUIPAMIENTO PARA AULAS, SALAS DE COMPUTO, LABORATORIOS, Y ÁREA DEPORTIVA DE LA UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR (SEGUNDA AMPLIACIÓN DE METAS).			
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	ESCUELA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0	TOTAL:	13463	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3		
0.00	33,512.83	0.00	33,512.83	0.00		0.00		0.00		
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				33,512.83		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido		
0.00		33,512.83		33,512.83		33,512.83		33,512.83		
								% de Ejercido Vs. Modificado		
								100.00		
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre : PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS				Número de indicador : 2195						
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS, RESPECTO AL PROGRAMADO										
Método de Cálculo : (NÚMERO DE EQUIPOS ADQUIRIDOS PARA ESPACIOS EDUCATIVOS/NÚMERO DE EQUIPOS PROGRAMADOS PARA ESPACIOS EDUCATIVOS)*100										
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
ACTA ENTREGA RECEPCIÓN RESGUARDADA EN VICE-RECTORÍA ADMINISTRATIVA					LAS CONDICIONES ECONÓMICAS Y SOCIALES SON FAVORABLES.					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE EQUIPOS ADQUIRIDOS PARA ESPACIOS EDUCATIVOS								
Unidad de medida:		25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	VALOR		0.00		AÑO	2024		VALOR		
								1.00		
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4		1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4		1.00
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4		1.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00		0.00		100.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
L.C.E. ERICK ALEXIS OCHOA VALENCIA  
VICE-RECTOR DE ADMINISTRACIÓN

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
MTRA. MARÍA DE LOS ÁNGELES PERALTA ARIAS  
RECTORA

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 546 - UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR

### CUARTO TRIMESTRE 2024



Gobierno del Estado

**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 01-DESARROLLAR OBRAS DE CONSTRUCCIÓN, AMPLIACIÓN, MEJORAMIENTO Y EQUIPAMIENTO EN LOS PLANTELES EDUCATIVOS PÚBLICOS DE TODOS LOS NIVELES EN EL ESTADO

**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 03-AMPLIAR LOS PLANTELES EDUCATIVOS PÚBLICOS EXISTENTES EN EL ESTADO

**UE:** 001-UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 278-PLANTEL EDUCATIVO PUBLICO DE TIPO SUPERIOR PARA LA IMPARTICION DE SERVICIO EDUCATIVO HABILITADO

**ACTIVIDAD:** 895-ESPACIO EDUCATIVO CONSTRUIDO

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
138-FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PÚBLICA DE TIPO BÁSICO, MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR		03-HABILITAR PLANTELES EDUCATIVOS PÚBLICOS DE TIPO SUPERIOR		014-TERMINACIÓN DEL ESTACIONAMIENTO PARA BICICLETAS, MOTOCICLETAS Y AUTOMÓVILES PARA ALUMNOS Y PERSONAL DE LA UNIVERSIDAD, EQUIPADO CON CUBIERTA DE PANELES SOLARES Y COLOCACIÓN DE 96 PANELES SOLARES EN LA AZOTEA DEL CENTRO DE ODONTOLOGÍA (AMPLIACION).		001-TERMINACIÓN DEL ESTACIONAMIENTO PARA BICICLETAS, MOTOCICLETAS Y AUTOMÓVILES PARA ALUMNOS Y PERSONAL DE LA UNIVERSIDAD, EQUIPADO CON CUBIERTA DE PANELES SOLARES Y COLOCACIÓN DE 96 PANELES SOLARES EN LA AZOTEA DEL CENTRO DE ODONTOLOGÍA (AMPLIACION DE METAS).	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	ESCUELA	HOMBRES:	0	MUJERES:	0	TOTAL: 13463

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	112,122.57	682.66	111,439.91	0.00	0.00	0.00	111,439.91
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							111,439.91

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	111,439.91	111,439.91	111,439.91	111,439.91	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE METROS CUADRADOS DE ESPACIOS EDUCATIVOS CONSTRUIDOS			Número de indicador :	1610		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE METROS CUADRADOS DE ESPACIOS EDUCATIVOS CONSTRUIDOS						
Método de Cálculo :	(METROS CUADRADOS DE ESPACIOS EDUCATIVOS CONSTRUIDOS/ METROS CUADRADOS DE ESPACIOS EDUCATIVOS PROGRAMADOS)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
ACTA ENTREGA RECEPCIÓN RESGUARDADA EN VICE-RECTORÍA ADMINISTRATIVA				LA GESTIÓN DE LOS RECURSOS SE REALIZA EN TIEMPO Y FORMA.			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE LOS METROS CUADRADOS DE ESPACIOS EDUCATIVOS CONSTRUIDOS						
Unidad de medida:	15 - METRO CUADRADO						

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	VALOR	0.00	AÑO	2024	VALOR	49.14	

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00	0.00	49.14	T1+T2+T3+T4	49.14	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	49.14	T1+T2+T3+T4	49.14	
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	49.14	T1+T2+T3+T4	49.14	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
L.C.E. ERICK ALEXIS OCHOA VALENCIA  
VICE-RECTOR DE ADMINISTRACIÓN

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
MTRA. MARÍA DE LOS ÁNGELES PERALTA ARIAS  
RECTORA

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 546 - UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR

### CUARTO TRIMESTRE 2024



Gobierno del Estado

#### ALINEACIÓN PED:

EJE: 01-ESTADO DE BIENESTAR PARA TODAS LAS OAXAQUEÑAS Y OAXAQUEÑOS

TEMA: 08-EDUCACIÓN

OBJETIVO: 01-GARANTIZAR EL DERECHO A UNA EDUCACIÓN EQUITATIVA, INCLUSIVA E INTERCULTURAL, CON ESPACIOS DIGNOS EN LOS DIFERENTES TIPOS, NIVELES Y MODALIDADES DEL SISTEMA EDUCATIVO, PARA LA POBLACIÓN OAXAQUEÑA.

ESTRATEGIA: 01-INCREMENTAR EL ACCESO Y LA EFICIENCIA TERMINAL DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS, REDUCIENDO LA DESERCIÓN Y EL ABANDONO ESCOLAR

LÍNEAS DE ACCIÓN: 04-PROPICIAR LA GESTIÓN PARA EL FINANCIAMIENTO DE LAS NECESIDADES DE INFRAESTRUCTURA, EQUIPAMIENTO Y MANTENIMIENTO EN EL SECTOR EDUCATIVO

UE: 001-UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR

#### MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

FIN: CONTRIBUIR A GARANTIZAR EL DERECHO A UNA EDUCACIÓN EQUITATIVA, INCLUSIVA E INTERCULTURAL, CON ESPACIOS DIGNOS EN LOS DIFERENTES TIPOS, NIVELES Y MODALIDADES DEL SISTEMA EDUCATIVO, PARA LA POBLACIÓN OAXAQUEÑA

PROPÓSITO: LA POBLACIÓN OAXAQUEÑA ACCEDE Y CONCLUYE LA EDUCACIÓN SUPERIOR

COMPONENTE: 220-SERVICIO ADMINISTRATIVO Y NORMATIVO REALIZADO

ACTIVIDAD: 740-RECURSO PARA EL FINANCIAMIENTO GESTIONADO

ESTRUCTURA PROGRAMATICA									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD		
155-FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR EN EL ESTADO DE OAXACA		03-SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y NORMATIVOS		000--			001-GESTIONAR RECURSOS PARA EL FINANCIAMIENTO DE LAS NECESIDADES DE INFRAESTRUCTURA, EQUIPAMIENTO Y MANTENIMIENTO EN EL SECTOR EDUCATIVO TIPO SUPERIOR EN LA SIERRA SUR		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	EGRESADO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR		HOMBRES:	70211	MUJERES:	76935	TOTAL:	147146

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
21,800,698.26	17,534,128.73	16,718,139.62	22,616,687.37	5,188,184.59	5,047,492.64	5,605,453.92	6,775,556.22
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							22,616,687.37

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD						
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
6,077,339.85	6,775,556.22	6,775,556.22	6,775,556.22	6,775,556.22	100.00	

DATOS DEL INDICADOR						
Nombre :	PORCENTAJE DE GESTIONES ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS REALIZADAS			Número de indicador :	1322	
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE GESTIONES ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS REALIZADAS					
Método de Cálculo :	(GESTIONES ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS REALIZADAS/GESTIONES ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS PROGRAMADAS)*100					
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO	ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO		
OFICIOS DE GESTIONES ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS REALIZADAS TRIMESTRALMENTE EMITIDOS Y RESGUARDADOS POR VICE-RECTORÍA ADMINISTRATIVA.				LAS CONDICIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS SE MANTIENEN ESTABLES PARA LA GESTIÓN.		

DATOS DE LA META						
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE LAS GESTIONES ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS REALIZADAS					
Unidad de medida:	25 - NÚMERO					

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2022	VALOR	30.00	AÑO	2024	VALOR	38.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	10.00	9.00	10.00	9.00	T1+T2+T3+T4	38.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	10.00	9.00	10.00	9.00	T1+T2+T3+T4	38.00	
METAS ALCANZADAS	10.00	9.00	10.00	9.00	T1+T2+T3+T4	38.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	100.00	100.00	100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
L.C.E. ERICK ALEXIS OCHOA VALENCIA  
VICE-RECTOR DE ADMINISTRACIÓN

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
MTRA. MARÍA DE LOS ÁNGELES PERALTA ARIAS  
RECTORA

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 546 - UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR

### CUARTO TRIMESTRE 2024



Gobierno del Estado

**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 01-INCREMENTAR EL ACCESO Y LA EFICIENCIA TERMINAL DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS, REDUCIENDO LA DESERCIÓN Y EL ABANDONO ESCOLAR

**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 02-IMPULSAR PROGRAMAS Y PROYECTOS ESTRATÉGICOS PARA INCREMENTAR LA ABSORCIÓN Y PERMANENCIA EN LOS DIFERENTES TIPOS, NIVELES Y MODALIDADES DEL SISTEMA EDUCATIVO

**UE:** 001-UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 221-FORMACION INTEGRAL DE EDUCACION SUPERIOR OTORGADO

**ACTIVIDAD:** 741-SERVICIO DE EDUCACIÓN INTEGRAL DE CALIDAD E INCLUYENTE

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
155-FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR EN EL ESTADO DE OAXACA		04-FORMACIÓN INTEGRAL DE EDUCACIÓN SUPERIOR		000--		001-BRINDAR SERVICIOS DE EDUCACION INTEGRAL, DE CALIDAD E INCLUYENTE DEL TIPO SUPERIOR EN LA SIERRA SUR	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	EGRESADO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR		HOMBRES:	70211	MUJERES:	76935
						TOTAL:	147146

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
91,071,773.80	74,795,588.69	75,736,065.65	90,131,296.84	20,265,653.83	19,456,270.77	23,345,405.42	27,063,966.82
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	90,131,296.84

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
24,400,105.52	27,063,966.82	27,063,966.82	27,063,966.82	27,063,966.82	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE BECAS ALIMENTARIAS OTORGADAS				Número de indicador : 1346			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE BECAS ALIMENTARIAS OTORGADAS							
Método de Cálculo : (BECAS ALIMENTARIAS OTORGADAS / BECAS ALIMENTARIAS PROGRAMADAS)*100							
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
REPORTE TRIMESTRAL DE HORAS CLASE VALIDADO Y RESGUARDADO POR VICE-RECTORÍA ACADÉMICA				EXISTEN PROGRAMAS INSTITUCIONALES Y DE APOYO QUE BRINDAN CONDICIONES OPTIMAS PARA EL DESARROLLO DE ACTIVIDADES DOCENTES Y DE APOYO A LOS ESTUDIANTES.			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta: 1 - MIDE LAS BECAS ALIMENTARIAS OTORGADAS							
Unidad de medida: 25 - NÚMERO							

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2022	VALOR	11,340.00	AÑO	2024	VALOR	11,220.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	1,980.00	3,840.00	2,040.00	3,360.00	T1+T2+T3+T4	11,220.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	3,060.00	5,760.00	2,700.00	7,500.00	T1+T2+T3+T4	19,020.00	
METAS ALCANZADAS	3,060.00	5,760.00	2,700.00	7,500.00	T1+T2+T3+T4	19,020.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	100.00	100.00	100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE JORNADAS ACADÉMICAS REALIZADAS				Número de indicador : 1345			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE JORNADAS ACADEMICAS REALIZADAS							
Método de Cálculo : (JORNADAS ACADÉMICAS REALIZADAS / JORNADAS ACADÉMICAS PROGRAMADAS)*100							
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
REPORTE TRIMESTRAL DE HORAS CLASE VALIDADO Y RESGUARDADO POR VICE-RECTORÍA ACADÉMICA				EXISTEN PROGRAMAS INSTITUCIONALES Y DE APOYO QUE BRINDAN CONDICIONES OPTIMAS PARA EL DESARROLLO DE ACTIVIDADES DOCENTES Y DE APOYO A LOS ESTUDIANTES.			

JEFE ADMINISTRATIVO  
L.C.E. ERICK ALEXIS OCHOA VALENCIA  
VICE-RECTOR DE ADMINISTRACIÓN

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
MTRA. MARÍA DE LOS ÁNGELES PERALTA ARIAS  
RECTORA

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 546 - UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR

### CUARTO TRIMESTRE 2024



Gobierno del Estado

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - MIDE LAS JORNADAS ACADÉMICAS REALIZADAS					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2022		VALOR	32.00	AÑO	2024	
						VALOR	40.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	25.00		0.00	15.00		T1+T2+T3+T4 40.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	45.00		0.00	29.00		T1+T2+T3+T4 74.00
METAS ALCANZADAS	0.00	47.00		0.00	29.00		T1+T2+T3+T4 76.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	104.44		0.00	100.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL 102.70

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

DATOS DEL INDICADOR								
Nombre :		PORCENTAJE DE SERVICIOS EDUCATIVOS COMPLEMENTARIOS REALIZADOS			Número de indicador :			1341
Definición :		MIDE EL PORCENTAJE DE SERVICIOS EDUCATIVOS COMPLEMENTARIOS REALIZADOS						
Método de Cálculo :		(SERVICIOS EDUCATIVOS COMPLEMENTARIOS REALIZADOS/SERVICIOS EDUCATIVOS COMPLEMENTARIOS PROGRAMADOS)*100						
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		ACUMULADO	ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO			
REPORTE TRIMESTRAL DE HORAS CLASE VALIDADO Y RESGUARDADO POR VICE-RECTORÍA ACADÉMICA					EXISTEN PROGRAMAS INSTITUCIONALES Y DE APOYO QUE BRINDAN CONDICIONES ÓPTIMAS PARA EL DESARROLLO DE ACTIVIDADES DOCENTES Y DE APOYO A LOS ESTUDIANTES.			
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - MIDE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS COMPLEMENTARIOS REALIZADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2022		VALOR	23,514.00	AÑO	2024		
						VALOR	26,556.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMACIÓN INICIAL	5,136.00	8,898.00		4,680.00	7,842.00		T1+T2+T3+T4 26,556.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	5,390.00	9,216.00		5,328.00	8,316.00		T1+T2+T3+T4 28,250.00	
METAS ALCANZADAS	5,390.00	9,216.00		5,328.00	8,316.00		T1+T2+T3+T4 28,250.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	100.00		100.00	100.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL 100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

DATOS DEL INDICADOR								
Nombre :		PORCENTAJE DE VIAJES DE PRACTICAS REALIZADOS			Número de indicador :			1340
Definición :		MIDE EL PORCENTAJE DE VIAJES DE PRACTICAS REALIZADOS						
Método de Cálculo :		(VIAJES DE PRACTICAS REALIZADOS/ VIAJES DE PRACTICAS PROGRAMADOS)*100						
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		ACUMULADO	ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO			
REPORTE TRIMESTRAL DE HORAS CLASE VALIDADO Y RESGUARDADO POR VICE-RECTORÍA ACADÉMICA					EXISTEN PROGRAMAS INSTITUCIONALES Y DE APOYO QUE BRINDAN CONDICIONES ÓPTIMAS PARA EL DESARROLLO DE ACTIVIDADES DOCENTES Y DE APOYO A LOS ESTUDIANTES.			

JEFE ADMINISTRATIVO  
L.C.E. ERICK ALEXIS OCHOA VALENCIA  
VICE-RECTOR DE ADMINISTRACIÓN

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
MTRA. MARÍA DE LOS ÁNGELES PERALTA ARIAS  
RECTORA

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 546 - UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR

### CUARTO TRIMESTRE 2024



Gobierno del Estado

DATOS DE LA META									
Definición de la variable Meta:		1 - MIDE LOS VIAJES DE PRÁCTICAS REALIZADOS							
Unidad de medida:		25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	2022		VALOR	0.00	AÑO	2024		VALOR	3.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD									
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS				
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00	1.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4			3.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	2.00	0.00	2.00	T1+T2+T3+T4			4.00	
METAS ALCANZADAS	0.00	2.00	0.00	2.00	T1+T2+T3+T4			4.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	100.00	0.00	100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL			100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

DATOS DEL INDICADOR									
Nombre :		PORCENTAJE DE HORAS CLASE IMPARTIDAS			Número de indicador :			1335	
Definición :		MIDE EL PORCENTAJE DE HORAS CLASE IMPARTIDAS							
Método de Cálculo :		(HORAS CLASE IMPARTIDAS/HORAS PROGRAMADAS ) *100							
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado				
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO	ASCENDENTE				
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO					
REPORTE TRIMESTRAL DE HORAS CLASE VALIDADO Y RESGUARDADO POR VICE-RECTORÍA ACADÉMICA				EXISTEN PROGRAMAS INSTITUCIONALES Y DE APOYO QUE BRINDAN CONDICIONES ÓPTIMAS PARA EL DESARROLLO DE ACTIVIDADES DOCENTES Y DE APOYO A LOS ESTUDIANTES.					
DATOS DE LA META									
Definición de la variable Meta:		1 - MIDE LAS HORAS CLASE IMPARTIDAS							
Unidad de medida:		25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	2022		VALOR	79,622.00	AÑO	2024		VALOR	88,069.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD									
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS				
PROGRAMACIÓN INICIAL	17,005.00	29,754.00	12,136.00	29,174.00	T1+T2+T3+T4			88,069.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	17,586.00	29,406.00	13,001.00	32,395.00	T1+T2+T3+T4			92,388.00	
METAS ALCANZADAS	17,586.00	29,406.00	13,001.00	32,395.00	T1+T2+T3+T4			92,388.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	100.00	100.00	100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL			100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
L.C.E. ERICK ALEXIS OCHOA VALENCIA  
VICE-RECTOR DE ADMINISTRACIÓN

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
MTRA. MARÍA DE LOS ÁNGELES PERALTA ARIAS  
RECTORA

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 546 - UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR

### CUARTO TRIMESTRE 2024



#### ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 02-MEJORAR LA CALIDAD DEL SERVICIO EN TODOS LOS NIVELES EDUCATIVOS  
 LÍNEAS DE ACCIÓN: 09-DESARROLLAR PROYECTOS QUE PROMUEVAN LA EXTENSIÓN CULTURAL  
 UE: 001-UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR

#### MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 221-FORMACION INTEGRAL DE EDUCACION SUPERIOR OTORGADO  
 ACTIVIDAD: 956-REALIZAR ACTIVIDAD ACADEMICA, CULTURAL Y DEPORTIVA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
155-FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR EN EL ESTADO DE OAXACA		04-FORMACIÓN INTEGRAL DE EDUCACIÓN SUPERIOR		000--		002-REALIZAR ACTIVIDADES ACADEMICAS, CULTURALES Y DEPORTIVAS EN LA SIERRA SUR	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	EGRESADO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR		HOMBRES:	70211	MUJERES:	76935
				TOTAL:			147146

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
1,182,103.97	500,643.59	983,952.89	698,794.67	150,478.01	169,329.82	183,514.87	195,471.97
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE						698,794.67	

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
377,970.51	195,471.97	195,471.97	195,471.97	195,471.97	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE ACTIVIDADES ACADEMICAS, CULTURALES Y DEPORTIVAS REALIZADAS			Número de indicador :	1503		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE ACTIVIDADES ACADEMICAS, CULTURALES Y DEPORTIVAS REALIZADAS						
Método de Cálculo :	(ACTIVIDADES ACADEMICAS, CULTURALES Y DEPORTIVAS REALIZADAS / ACTIVIDADES ACADEMICAS, CULTURALES Y DEPORTIVAS PROGRAMADAS)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
INFORME TRIMESTRAL DE ACTIVIDADES ACADEMICAS, CULTURALES Y DEPORTIVAS REALIZADOS, VALIDADOS Y RESGUARDADO POR VICE-RECTORÍA ACADÉMICA.				EXISTE EL INTERÉS DE LOS BENEFICIARIOS Y LAS CONDICIONES SOCIOECONÓMICAS Y SANITARIAS POSIBILITAN LA REALIZACIÓN DE EVENTOS ACADÉMICOS, CULTURALES Y DEPORTIVOS.			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE LAS ACTIVIDADES ACADEMICAS, CULTURALES Y DEPORTIVAS REALIZADAS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2022	VALOR	13.00	AÑO	2024	VALOR	13.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00	0.00	13.00	T1+T2+T3+T4	13.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	1,166.00	235.00	400.00	T1+T2+T3+T4	1,801.00	
METAS ALCANZADAS	1.00	1,166.00	235.00	400.00	T1+T2+T3+T4	1,802.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	100.00	100.00	100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.06	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 L.C.E. ERICK ALEXIS OCHOA VALENCIA  
 VICE-RECTOR DE ADMINISTRACIÓN

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 MTRA. MARÍA DE LOS ÁNGELES PERALTA ARIAS  
 RECTORA



# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 546 - UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR

### CUARTO TRIMESTRE 2024



**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 01-INCREMENTAR EL ACCESO Y LA EFICIENCIA TERMINAL DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS, REDUCIENDO LA DESERCIÓN Y EL ABANDONO ESCOLAR  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 06-INCENTIVAR LA VINCULACIÓN DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR CON EL SECTOR PRODUCTIVO Y SOCIAL MEDIANTE MECANISMOS DE COLABORACIÓN, ENFOCADO HACIA EL MODELO DE EDUCACIÓN DUAL  
**UE:** 001-UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 222-VINCULACION DE INSTITUCIONES DE EDUCACION SUPERIOR CON EL SECTOR PUBLICO, PRIVADO Y SOCIAL  
**ACTIVIDAD:** 746-SERVICIO DE CAPACITACIÓN Y/O CONSULTORÍA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
155-FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR EN EL ESTADO DE OAXACA		05-VINCULACIÓN DE INSTITUCIONES DE EDUCACION SUPERIOR CON EL SECTOR PÚBLICO, PRIVADO Y SOCIAL		000--		001-BRINDAR SERVICIOS DE CAPACITACION Y/O CONSULTORIA A TERCEROS EN LA SIERRA SUR	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	EGRESADO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR		HOMBRES:	70211	MUJERES:	76935
						TOTAL:	147146

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
7,200,050.27	5,862,063.23	5,735,420.63	7,326,692.87	1,694,287.97	1,702,827.66	1,845,007.74	2,084,569.50
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							7,326,692.87

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
2,006,946.28	2,084,569.50	2,084,569.50	2,084,569.50	2,084,569.50	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :				Número de indicador :		1356	
Definición : MIDE PORCENTAJE DE LOS SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y/O CONSULTORÍA A TERCEROS							
Método de Cálculo : (SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y/O CONSULTORÍA BRINDADO A TERCEROS/ SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y/O CONSULTORÍA A TERCEROS PROGRAMADAS)*100							
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - MIDE LOS SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y/O CONSULTORÍA A TERCEROS					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2022	VALOR	10,920.00	AÑO	2024	VALOR	13,203.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	3,856.00	3,889.00	2,688.00	2,770.00	T1+T2+T3+T4	13,203.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	5,385.00	6,657.00	7,621.00	5,033.00	T1+T2+T3+T4	24,696.00	
METAS ALCANZADAS	5,440.00	6,922.00	6,251.00	5,268.00	T1+T2+T3+T4	23,881.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	101.02	103.98	82.02	104.67	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	96.70	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 104.67 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 L.C.E. ERICK ALEXIS OCHOA VALENCIA  
 VICE-RECTOR DE ADMINISTRACIÓN

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 MTRA. MARÍA DE LOS ÁNGELES PERALTA ARIAS  
 RECTORA

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 546 - UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR

### CUARTO TRIMESTRE 2024



Gobierno del Estado

#### ALINEACIÓN PED:

EJE: 01-ESTADO DE BIENESTAR PARA TODAS LAS OAXAQUEÑAS Y OAXAQUEÑOS

TEMA: 08-EDUCACIÓN

OBJETIVO: 01-GARANTIZAR EL DERECHO A UNA EDUCACIÓN EQUITATIVA, INCLUSIVA E INTERCULTURAL, CON ESPACIOS DIGNOS EN LOS DIFERENTES TIPOS, NIVELES Y MODALIDADES DEL SISTEMA EDUCATIVO, PARA LA POBLACIÓN OAXAQUEÑA.

ESTRATEGIA: 05-AUMENTAR EL DESARROLLO TECNOLÓGICO, CIENCIA Y LA INNOVACIÓN EN EL ESTADO DE OAXACA

LÍNEAS DE ACCIÓN: 02-AMPLIAR LA PRODUCCIÓN, DIFUSIÓN, DIVULGACIÓN Y LA COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

UE: 001-UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR

#### MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

FIN: CONTRIBUIR A GARANTIZAR EL DERECHO A UNA EDUCACIÓN EQUITATIVA, INCLUSIVA E INTERCULTURAL, CON ESPACIOS DIGNOS, EN LOS DIFERENTES TIPOS, NIVELES Y MODALIDADES DEL SISTEMA EDUCATIVO PARA LA POBLACIÓN OAXAQUEÑA

PROPÓSITO: POBLACION OAXAQUEÑA BENEFICIADA CON ACCIONES DE FOMENTO DE LA CULTURA DE CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACIÓN

COMPONENTE: 79-INVESTIGACION CIENTIFICA RELEVANTE

ACTIVIDAD: 276-PROYECTO DE INVESTIGACIÓN

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
161-FOMENTO AL DESARROLLO DE LAS HUMANIDADES, DE LA CIENCIA, LA TECNOLOGÍA Y LA INNOVACIÓN		02-REALIZACIÓN DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA RELEVANTE		000-- -		001-REALIZAR PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN EN LA SIERRA SUR	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	POBLACIÓN GENERAL DEL ESTADO DE OAXACA		HOMBRES:	1974843	MUJERES:	2157305
				TOTAL:			4132148

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
21,805,164.49	17,556,839.32	18,824,539.89	20,537,463.92	4,974,838.70	4,507,648.87	4,967,912.88	6,087,063.47
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE			20,537,463.92

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD						
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
6,326,454.93	6,087,063.47	6,087,063.47	6,087,063.47	6,087,063.47	100.00	

DATOS DEL INDICADOR						
Nombre :	PORCENTAJE DE PROYECTOS DE INVESTIGACION APROBADOS			Número de indicador :	217	
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS DE INVESTIGACION APROBADOS					
Método de Cálculo :	(NUMERO DE PROYECTOS DE INVESTIGACION APROBADOS / NUMERO DE PROYECTOS DE INVESTIGACION PROGRAMADOS)*100					
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE	

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN			SUPUESTO			
INFORME DE RESULTADOS DE INVESTIGACION TRIMESTRAL EMITIDO Y RESGUARDADO POR VICE-RECTORÍA ACADÉMICA.			LOS INVESTIGADORES CUENTAN CON RECURSOS MATERIALES, FINANCIEROS, TECNOLOGICOS, HUMANOS Y CONDICIONES PARA LA REALIZACIÓN DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN			

DATOS DE LA META						
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE LOS PROYECTOS DE INVESTIGACION APROBADOS					
Unidad de medida:	25 - NÚMERO					

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2022	VALOR	31.00	AÑO	2024	VALOR	30.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	27.00	1.00	1.00	1.00	T1+T2+T3+T4	30.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	27.00	22.00	25.00	26.00	T1+T2+T3+T4	100.00	
METAS ALCANZADAS	27.00	0.00	4.00	3.00	T1+T2+T3+T4	34.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	0.00	16.00	11.54	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	34.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 11.54 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
L.C.E. ERICK ALEXIS OCHOA VALENCIA  
VICE-RECTOR DE ADMINISTRACIÓN

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
MTRA. MARÍA DE LOS ÁNGELES PERALTA ARIAS  
RECTORA